
 

76 
 

Динамички план реализације предмета Енглески језик 
Студијски програм: Заштита на раду, Заштита животне средине, Заштита од пожара 
Наставни предмет: Енглески језик 
Година студија: I 
Семестар: пролећни (I) 
Школска година: 2022/2023. 

СЕДМИЦА САДРЖАЈ РАДА 

I 
предавања Animal Extinctions 

вежбе Extinction; Vocabulary Building 

II 
предавања Energy and Environmental Impacts 

вежбе Wildlife in Danger; Vocabulary Building 

III 
предавања Intensive Agriculture 

вежбе Vocabulary Exercises; Translation Exercises 

IV 
предавања Waste in Water: Sewage 

вежбе Environmental Terminology Translation Exercises 

V 
предавања Air Pollution: Nitrogen and Sulphur Compounds 

вежбе Revision: The Present Simple Tense, The Present Continuous Tense 

VI 
предавања Risks, Hazards and Accidents 

вежбе Revision: The Past Simple Tense, The Past Continuous Tense 

VII 
предавања Noise – Acceptability Criteria; Speaking 

вежбе Revision: The Present Perfect Tense 

VIII 
предавања Use and Storage of Inflammable Liquids 

вежбе Present and Past Tenses Exercises; Translation Exercises 

IX 
предавања Wuhan; Numbers 

вежбе Present and Past Tenses Exercises; Translation Exercises 

X 
предавања Protective Clothing 

вежбе Revision: The Passive Voice; Translation Exercises 

XI 
предавања 

Word Order in English and Serbian; Presentation of Various Types of 
Dictionaries 

вежбе Cities – Translation Exercise 

XII 
предавања Speaking 

вежбе Writing; Translation Exercises (English to Serbian) 

XIII 
предавања Speaking 

вежбе Writing; Translation Exercises (Serbian to English) 
Напомена:  
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